

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo

**uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „OZ“)**

č. smlouvy zhotovitele: **20064/031**
č. smlouvy objednatele (CES): **E639-S-111/2021**

s názvem

„Oprava mostních objektů na trati Havlíčkův Brod - Humpolec“

Čl. 1

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1- Nové Město, Dlážďená 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Oblastní ředitelství Brno

Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů

Správa železnic, státní organizace

Centrální finanční účtárna Čechy

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

na straně jedné (**dále jen „objednatel“**)

Zhotovitel:

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

se sídlem: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 60932171, DIČ: CZ60932171

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

spisová značka oddíl B, vložka 2487

bank. spojení: xxx, č. účtu: xxx/xxx

zastoupena: Petrem Suchým, předsedou představenstva;

Korespondenční adresa:

Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod

na straně druhé (**dále jen „zhotovitel“**)

Čl. 2
Předmět dodatku

V průběhu realizace Díla byl po vzájemné dohodě obou stran změněn rozsah prací. Viz příloha - Změnový list stavby č. 1. Proto se smluvní strany dohodly, že dosavadní ustanovení smlouvy o dílo, Článek č. 3 – Předmět, Cena a harmonogram postupu Díla, bod 3. 3 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 11 659 855,54 Kč

slovy: jedenáct miliónů šest set padesát devět tisíc osm set padesát pět korun českých padesát čtyři haléřů.

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.

V Brně dne 23.11.2021

V Brně dne 15.11.2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Správa železnic, státní organizace

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

.....
Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředitelství Brno

.....
Petr Suchý
předseda představenstva

ZMĚNOVÝ LIST č.1 – Záznam o změně závazku

Č. j.: 8379/2021-SŽ-OŘ BNO-SMT

Název veřejné zakázky: „Oprava mostních objektů na trati Havlíčkův Brod - Humpolec“

Označení/číslo původní Smlouvy: E639-S-111/2021

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1

Změna se týká těchto SO, PS, JV:

SO 01 Oprava propustku v km 2,426
SO 02 Oprava propustku v km 7,268
SO 03 Oprava propustku v km 8,678
SO 06 Oprava propustku v km 24,326
SO 07 Oprava propustku v km 25,371

Iniciátor změny: Správa železnic, státní organizace – Oblastní ředitelství Brno

Předběžný souhlas (kdy/kým): přednosta správy SMT

Stručný popis změn:

Změnový list č. 1 v rámci SOD řeší změny vzniklé v průběhu výstavby

SO 01 oprava propustku v km 2,426. Nebyly provedeny řezy a svary kolejnic (2ks).

SO 02 oprava propustku v km 7,268. Nebyly provedeny řezy a svary kolejnic (2ks).

SO 03 oprava propustku v km 8,678. práce probíhaly bez demontáže kolejových styků (4ks).

SO 06 oprava propustku v km 24,326 práce probíhaly bez demontáže kolejových styků (4ks).

SO 07 oprava propustku v km 25,371 bez napínání kolej. pásů.

Podrobný rozpis změn po jednotlivých položkách viz příloha č. 3.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Podrobný popis změn - nezpracován

Příloha č. 2 Přehled způsobu ocenění položek - nezpracován

Příloha č. 3 Rozpis ocenění a změn položek

Příloha č. 4 Fotodokumentace - nepředložena

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 11 833 132,74 Kč

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 0,00 Kč.

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 173 277,20 Kč, tj. 1,46 % z ceny dle SOD.

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO NE

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu: ANO NE

Navržený způsob zatřídění víceprací:

§ 222/4 Změny de minimis

Zachování celkové povahy veřejné zakázky.

Navržený zdroj financování víceprací:

- a) z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV
b) z rezervy stavby
c) z přeschválených nákladů stavby
d) z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:

SCHVALUJI

ZAMÍTÁM

SCHVALUJI S PODMÍNKOU

Název veřejné zakázky:

„Oprava mostních objektů na trati Havlíčkův Brod - Humpolec“

Finanční vyjádření změny v Kč:

PS, SO, JV	Cena v SOD	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změnách	N/K
SO 01/01	11 833 132,74	00,00	-173 277,20	11 659 855,54	

Celkem kofinancovatelných nákladů:

0Kč Celkem nekofinancovatelných nákladů:

1) Zhotovitel: Stavbyvedoucí, Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

Jméno: XXXXXXXXXX

Datum: Podpis .

2) Stanovisko TDS/Správce stavby:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXXX

Datum: Podpis

3) Stanovisko autorského dozoru projektanta:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXXX

Datum: Podpis

4) Stanovisko právníka OŘ:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXXX

Datum: Podpis

5) Stanovisko věcně odpovědného zástupce SMT:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXXX

Datum: Podpis

6) Stanovisko náměstka pro provoz infrastruktury:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXXX

Datum: 02.11.21 Podpis..

7) Rozhodnutí ředitel Oblastního ředitelství Brno:

Schvaluji Zamítám

Jméno: XXXXXXXXXX

Datum: 23.11.21 Podpis ...

Příloha č.3

SO 01 - Méněpráce a vícepráce na propustku 2,426								
Poř. č. pol.	Položka technické specifikace	Název položky	Měrná jednotka	Množství dle SOD	Jednotková cena	Cena celkem	Množství (- méněpráce) (+vícepráce)	Cena
8	5907050020	Dělení kolejnic řezáním nebo rozbroušením tv. S49	kus	4	317	1 268,00	-2	634,00
11	5910020130	Svařování kolejnic termitem standardní spára, plný předeřev svar jednotlivý tv. S49	svar	4	5560	22 240,00	-2	11 120,00
12	5910035030	Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49	svar	4	4950	19 800,00	-2	9 900,00
<i>Mezisoučet</i>							-	21 654,00
SO 02 - Méněpráce a vícepráce na propustku 7,268								
Poř. č. pol.	Položka technické specifikace	Název položky	Měrná jednotka	Množství dle SOD	Jednotková cena	Cena celkem	Množství (- méněpráce) (+vícepráce)	Cena
8	5907050020	Dělení kolejnic řezáním nebo rozbroušením tv. S49	kus	4	317	1 268,00	-2	634,00
12	5910020130	Svařování kolejnic termitem standardní spára, plný předeřev svar jednotlivý tv. S49	svar	4	5560	22 240,00	-2	11 120,00
13	5910035030	Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49	svar	4	4950	19 800,00	-2	9 900,00
<i>Mezisoučet</i>							-	21 654,00
SO 03 - Méněpráce a vícepráce na propustku 8,678								
Poř. č. pol.	Položka technické specifikace	Název položky	Měrná jednotka	Množství dle SOD	Jednotková cena	Cena celkem	Množství (- méněpráce) (+vícepráce)	Cena
16	5908050010	Výměna upevnění podkladnicového kompletu	kus	83,332	98,8	1 268,00	-63,332	6 257,20
17	5958128010	Komplety ŽS 4 (šroub RS 1, matice M 24, podložka Fe6, svěrka ŽS4)	kus	166,667	95	22 240,00	-126,667	12 033,37
18	5958158005	Podložka pryžová pod patu kolejnice S49 183/126/6	kus	83,332	32,01	19 800,00	-63,332	2 027,26
<i>Mezisoučet</i>							-	20 317,82

SO 06 - Měněpráce a vícepráce na propustku v km 24,326

11	5908005030	Oprava kolejnicového styku výměna spojky tv. S49	kus	12	252	19 380,00	-2	-	504,00
12	5958101010	Součásti spojovací kolejnicové spojky S1	kus	12	625,5	13 804,00	-4	-	2 502,00
13	5958116000	Matice M24	kus	24	10,62	42 500,40	-8	-	84,96
14	5958107000	Šroub spojkový M24 x 120mm	kus	24	45,63	50 643,10	-8	-	365,04
15	5958134040	Upevňovací kroužek pružný dvojité Fe6	kus	24	8,36	1 902,00	-8	-	66,88
16	5908050010	Výměna upevnění podkladnicového kompletu	kus	83,332	98,8	33 360,00	-63,332	-	6 257,20
17	5958128010	Komplety ŽS 4 (šroub RS 1, matice M 24, podložka Fe6, svěrka ŽS4)	kus	166,667	95	29 700,00	-126,667	-	12 033,37
	5958158005	Podložka pryžová pod patu kolejnice S49 183/126/6	kus	83,332	32,01	10 136,51	-63,332	-	2 027,26

*Mezisoučet***- 23 840,70****SO 07 - Měněpráce a vícepráce na propustku v km 25,371**

12	5910035030	Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49	svar	14	4950	44 416,80	-12	-	59 400,00
18	5958150005	Podložka pryžová pod patu kolejnice S49 183/126/6	kus	133,333	32,01	36 493,20	-0,333	-	10,67
57	592211604D.1	Žlb trouba patková DN 1000	kus	1	26400	14 000,00	-1	-	26 400,00

*Mezisoučet***- 85 810,67****CELKEM****- 173 277,20***Cena díla dle SOD***11 833 132,74****Konečná cena po odečtení měněprací****11 659 855,54**